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Urządzenie do dziękowania blachy

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
dziurkowania blaichy.

Znane jesit (Urządzenie do daurkowaftia blachy
posdadające matryce z otworami, stempel ze szpil¬
kami oraiz dwa feoKkd ustalające skok.

Po wycięciu pierwszego rzędu otworów blacha
jest przesuwana i kołki ustalające są wprowadzane
w wycięte skrajne otwo-ry pierwszefgo rzejdu. Stem¬
pel wycina w/tedy 'drugi rząd otworów, pó czym
blaaha jest znowu przesuwania i kołki bazu¬
jące są wprowadzane w sikraijine otwory drugie¬
go irzędu.

Nia skutek luzów oraz sumowania się błędów wy-
ntijkaijącyoh z tolerancja wymiarów, odstejpy między
rzędami oitiworó(w są rożne.

Celem wynalazku jest wyeliminowaniie tej wady.
Cel ten uzyskano za pombcą urządzenia według
wynalazku posiadająjceigD matrycę z otwomalmi oraz
-stempel ze szpilkami i które to urząldzentie polega
na tym, że ma dwiie równoległe listwy posiadające
szereg pryzimowyich wyicięć o żajdanym skoku, oraz
uchwyt blachy zaopatrzony w dwa sworznie które
spoczywają w prymmowyclh wydęciach.

Dzięki unządzeniu wedłulg wynalazku uzyskano je¬
dnakowy rozstaw irzędów otworów, oraz możliwości
uzyskania irozstawu rzędu otworów w tym samym
arkuszu.

Przedmiot wynalazku jest przedstewtiony w przy-
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%ładzie wykonania na rysunku przedstawiająjcym
urządzenie w <rziulcde aksonomeltiryoznym.
^Blacha 1 zamocowana jest w uchwycie 2 posia¬

dająjcym sworznie 3 które położone są w pryzmo-
wyeh wycięciach 4 listew 5, 6. Na jednym z koń¬
ców listew 5, 6, znajduje sdę matryca 7 oraz stem¬
pel 8 ze szpilkami 9.

Działanie urząjdizenia jest opisane niżej. Po za¬
mocowaniu blachy 1 w uchwytdie 2 którego sworz¬
nie 3 spoczywają w pierwszylah wycięciach pryamo-
wych, stempel 8 wycina pierwszy rząd otworów.
Niastępndie sworznie 3 wprowadza się do następnych
wycięć pryzmowych 4, przez co blacha przesuwa sią
o wielkość podziałki i stempel wycina kolejny
irząd otworów.

Jest oczywistym że przez ustawienie siwprzni 3
uchwytu 2 w żądanych wycięciach pryramowyich
4 można uzyskać jednakowy lulb niejednakowy
odstęp między rzędami otworów.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do dziurkowania blachy posiadają¬
ce matrycę z otworami oraz stempel ze szpilka¬
mi, znamienne tym, że ma dwiie -równoległe listwy
(5, 6) posiadające szereg pryzmowyioh wycięć (4)
rozstawionych o żądany skok, oraz uchwyt (2)
blachy (1) zaopatrzony w dwa sworznie (3), które
spoczywają w pryzimowyich wycięciach (4).
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